

Lennuliiklusteeninduse AS 01.01.2021 – 30.09.2021

III kvartali aruanne

Eesti õhuruumi läbis kolmandas kvartalis kokku ligi 35 tuhat lendu

Kogu lennundussektor on jätkuvalt mõjutatud Covid-19 viiruse levikust, liiklus taastub mõõdukas tempos, kuid jooksva aastal kokku teenindatud lendude maht moodustab vaid 43% võrreldes kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga.

Reisipiirangute leevendamine ja inimeste soov ning valmisolek reisimiseks aitas kaasa liikluse kiirele taastumise jätkumisele juulikuus, mil teenindatud lendude maht kasvas 13% võrra võrreldes eelmise kuuga. Juulis ja augustis kasvas teenindatud lendude maht võrreldes eelmise kuuga vastavalt 3% ja 5%. Kasvamas on nii teenindatud ülelendude maht kui ka liikluse maht Tallinna lennujaamas, võrreldes eelmise kvartaliga mil oli avatud 22 rahvusvahelist lennuliini kasvas otselendude maht 30 sihtkohta.

2021. aasta esimesel kolme kvartali jooksul teenindas ettevõtte kokku 78 604 lendu, mis on aasta varasemaga võrreldes 3,9% e 3 205 lennu võrra vähem. Võrreldes jooksva aasta eelmise kvartaliga, mil teenindati 25 201 lendu, kasvas kolmandas kvartalis kokku teenindatud lendude maht 39% e ligikaudu 10 tuhande lennu võrra.

Teenindatud lennufirmadest oli lendude arvult esimesel poolaastal suurimaks kliendiks Finnair 7938 lennuga, moodustades 10,1% kokku teenindatud lendudest (82,9% ülelendud, 17,1% lennud Eestisse ja Eestist) järgnesid Air China International 4551 ülelenduga e 5,8%ga, Deutsche Lufthansa 3677 lennuga e 4,7%ga (79% ülelendud, 21% lennud Eestisse ja Eestist), Air Baltic 3456 lennuga ülelenduga e 4,4 %ga (26,5% ülelendud, 73,5% lennud Eestisse ja Eestist), ja Rossiya Airlines Airlines 2949 ülelenduga e 3,75% turuosaga.

Ülelenduliiklusest toimus 42,9% Aasia/Okeaania suunas, 30,1% SRÜ riikide suunas 22,1% Soome suunas ja 4,8% moodustasid muud sihtkohad. Tallinnasse ja Tallinnast lendudest toimus teenindatud lendudest 46,5% Euroopa, 19,1% Soome, 8,8% SRÜ suunas, 9,8% Rootsi, ning ülejäänud 15,8% teistes suundades.

Inimeste soov, vajadus ja valmisolek reisimiseks ei ole kadunud ka keerulistes Covid-19 viirusega seotud reisipiirangute ajal. Euroopa sisene lennuliiklus on peale piirangute kaotamist seetõttu jõudsalt taastunud. Lennuliikluse edasine kasv Eesti õhuruumis on aga seotud eelkõige rahvusvahelise pikamaa reisilennuliikluse avanemisega ja seda takistava Covid-19 viiruse taandumisega Venemaal ja mitmetes Aasia riikides. Aasia-Euroopa ning Euroopa-Venemaa suunalise lennuliikluse olulist elavnemist on hetkel takistamas madal vaktsineerituse tase ja riikide kehtestatud reisipiirangud rahvusvahelisele turismile nimetatud piirkondadest.

Perioodi jaanuar - september tulemused

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum perioodil jaanuar kuni september oli -3,55 miljonit eurot, vähenedes võrreldes mulluse aastaga 1,33 miljonit eurot.

Ettevõtte äritulud kokku olid 11,87 miljonit eurot, mis on 289 tuhande euro võrra e 2,5% enam kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu kasvas 289,4 tuhande euro võrra (3,5%), muud äritulud kahanesid 94,06 tuhande võrra (-16,7%).

Müügitulude kasv on tingitud sellest, et 2020. aasta oli märtsist alates mõjutatud Covid-19 viiruse levikuga seotud reisi piirangutest tingitud lendude mahu järsust langusest, mis on tänu vaksineerimisele pöördunud ja 2021. aastal on lendude maht taas kasvutrendis. Marsruudi navigatsioonitasu teeniti võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 336 tuhande euro võrra enam (3,3%). Terminali navigatsioonitasu teeniti 47 tuhande euro võrra enam (+6,0%).

Tulenevalt madalast tulubaasist tegutseb ettevõtte jätkuvalt kulude kokkuhoiu režiimil. Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 15,2 miljonit eurot, mis on ühe miljoni euro võrra vähem (-6,4%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Tööjõukulud on 0,71 miljoni euro võrra madalamad (-7,7%) võrreldes eelmise aastaga, põhjuseks töötajate arvu vähendamine 2020. aasta suvel. Lähtuvalt teostatud investeeringutest on põhivara amortisatsioonikulud kasvanud 105 tuhat eurot (2,7%). Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kahenenud 397,27 tuhat eurot (-18,6%). Mitmesugused tegevuskulud kahanesid eelmise aastaga võrreldes 42,71 tuhat eurot (-4,5%), sealjuures kahanesid enim koolitus ja lähetuskulud seoses jätkuvate reisi- ja liikumispäringutega.

Poolaasta kokkuvõttes oli ettevõtte äri kasum enne põhivara kulumit (EBITDA) 673,2 tuhat eurot, ehk 1,4 miljoni euro võrra suurem eelmisel aastal samal perioodil teenitust.

Ettevõtte perioodi jaanuar kuni september rahavood äritegevusest olid 399,68 tuhat eurot. Põhivara investeeringute eest tasuti 1,41 miljonit eurot. Saadud laenu tagasimakseid on teostatud jooksva aastal summas 3,59 miljonit eurot. Ettevõtte rahajääk on 30. septembri seisuga 11,78 miljonit eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli üheksa kuu lõpu seisuga 37,93 miljonit eurot, suurenedes aasta algusega võrreldes 2,01 miljoni euro võrra (6%). Teises kvartalis suurendati aktsiaseltsi omakapitali kümne miljoni euro võrra ja seisuga 30.09.2021 moodustas omakapital 18,40 miljonit eurot.

Finantsseisundi aruanne

(eurodes)	30.09.2021	30.09.2020	31.12.2020
VARAD			
Käibevara			
Raha ja selle ekvivalendid	11 781 112	8 773 488	6 582 589
Nõuded ja ettemaksud	4 585 229	5 678 902	4 512 081
Varud	7 157	480	161
Käibevara kokku	16 373 499	14 452 870	11 094 831
Põhivarad			
Materiaalne põhivara	12 687 341	13 099 142	12 942 647
Immateriaalne põhivara	8 869 447	11 336 889	11 882 393
Põhivara kokku	21 556 788	24 436 031	24 825 040
VARAD KOKKU	37 930 287	38 888 901	35 919 871
KOHUSTUSED			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	2 902 949	4 954 339	4 792 072
Võlad ja ettemaksud	1 489 560	1 328 869	2 007 716
Lühiajaline eraldis	0	1 201 773	0
	4 392 509	7 484 981	6 799 788
Pikaajalised kohustused			
Pikaajalised laenukohustused	13 464 992	16 370 031	15 169 420
Muud eraldised	0	619 073	0
Sihtfinantseering	1 671 404	856 412	2 001 780
Pikaajalised kohustused kokku	15 136 395	17 845 516	17 171 200
KOHUSTUSED KOKKU	19 528 904	25 330 497	23 970 988
OMAKAPITAL			
Aktiivkapital	10 112 940	5 112 940	5 112 940
Kohustuslik reservkapital	511 294	511 294	511 294
Ülekurss	5 000 000	0	0
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	6 324 649	12 808 536	12 808 536
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-3 547 501	-4 874 366	-6 483 887
OMAKAPITAL KOKKU	18 401 382	13 558 404	11 948 883
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU	37 930 287	38 888 901	35 919 871

Kasumiaruanne

(eurodes)	2021 9 kuud	2020 9 kuud	2020 12 kuud
Müügitulu	11 402 569	11 019 101	14 142 921
Muud äritulud	470 393	564 458	1 571 162
Äritulud kokku	11 872 962	11 583 559	15 714 083
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-1 738 857	-2 136 122	-2 704 993
Mitmesugused tegevuskulud	-898 748	-941 463	-1 399 119
Tööjõukulud	-8 562 135	-9 272 463	-12 559 111
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-4 039 281	-3 934 268	-5 269 607
ÄRIKASUM	-3 366 060	-4 700 758	-6 218 747
Finantstulud ja -kulud	-181 441	-173 609	-265 140
ARUANDEAASTA KASUM	-3 547 501	-4 874 366	-6 483 887
KOONDKASUM	-3 547 501	-4 874 366	-6 483 887

Rahavoogude aruanne

(eurodes)	2021 9 kuud	2020 9 kuud	2020 12 kuud
Äritegevuse rahavoog			
Ärikasum	-3 366 060	-4 700 758	-6 218 747
Korrigeerimised:			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	4 039 281	3 934 268	5 269 606
Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	-330 377	-330 377	-440 502
Sihtfinantseering kulude katmiseks	-16 130	-35 909	-847 122
Kokku korrigeerimised	3 692 774	3 567 982	3 981 982
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 185 723	-1 405 855	-235 034
Varude muutus	-6 996	2 110	2 429
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	136 974	-277 216	-2 224 092
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	-1 242 741	53 064	2 119 770
Kokku rahavood äritegevusest	399 675	-2 760 673	-2 573 692
Investeeringustegevuse rahavoog			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-1 410 196	-1 425 158	-2 364 591
Laekunud intressid	431	665	794
Kokku rahavoog investeeringustegevusest	-1 409 765	-1 424 493	-2 363 797
Rahavood finantseerimistegevusest			
Aktsiakapitali suurendamine	10 000 000	0	0
Saadud laenud	0	4 875 261	4 875 261
Saadud laenude tagasimaksud	-3 593 551	-1 229 199	-2 592 077
Makstud intressid	-197 835	-191 637	-267 334
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	6 208 613	3 454 425	2 015 849
Raha ja raha ekvivalentide muutus	5 198 523	-730 741	-2 921 640
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	6 582 589	9 504 229	9 504 229
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	11 781 112	8 773 488	6 582 589